
Municipalidad de La Plata 

Periodo 

— 

Ne 

14 DIC. 2005 

LA PLATA, 

VISTO: 

La realización del 5to. Encuentro Nacional de Teatro Comunitario 

organizado por la Comisión por la Memoria, el Museo de Arte y Memoria, el grupo 

de Teatro Comunitario Catalinas Sur y el Circuito Cultural Barracas, con el 

auspicio de la Red Latinoamericana de Arte y Transformación Social, que tendrá 

sede en la ciudad de La Plata entre el 15 y el 18 de diciembre del corriente año; y 

CONSIDERANDO: 

Que participarán del mismo 25 elencos de la Provincia de Buenos 
Aires y el interior del país; 

Que dicho evento moviliza aproximadamente 1500 vecinos 

integrantes de los distintos grupos y se propone también como un espacio de 

difusión del teatro comunitario y de reflexión, debate e intercambio para los grupos 
que ya vienen realizando una experiencia en sus comunidades; 

Que el citado encuentro tiene carácter autogestivo y además 
promueve el intercambio cultural; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1ro.- Declárase de Interés Municipal la realización del 5to. Encuentro 

Nacional de Teatro Comunitario, que tendrá sede en la ciudad de La Plata entre 

el 15 y el 18 de diciembre de este año.- 

ARTICULO 2do.- El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 

Gobierno. 

ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuniquese; bublíque_se y archívese. 

Registro de Decretos 

2005 

m s 


